
DFIF’s cykelkampagne, CYKL’81, der samtidig varen fællesnordisk 
cykellandskamp, startede officielt den 9. maj i sidste års cykelby, 
Grindsted. Ovenstående billede er taget ved starten og viser fra 
højre Grindsteds borgmester A.Chr.Andersen, DFIF’s formand 
Tage Carlsen, indenrigsminister Henning Rasmussen med frue 
yderst til venstre, og i det lyse tøj er det Inger Carlsen, gift med 
DFIF’s formand. Læs mere inde i bladet om cykelkampagnen, hvor 
Grindsted for tredie år i træk blev kåret som årets cykelby. (Foto jr.)
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Vi er tilbage igen

Konflikten på det grafiske område er nu 
forbi. Den varede i 11 uger og berørte mere 
eller mindre de forskellige publikationer på 
det danske bladmarked. Den ramte FIRMA 
IDRÆT så hårdt, at vi måtte undvære bladet 
i månederne april, maj og juni. Vi forsøgte, 
som så mange andre, at få stablet en nød
udgave på benene, men det mislykkedes, 
selv om det var tæt på. Da den endelige be
slutning skulle træffes, turde man ikke 
påtage sig konfliktramt arbejde.

Muligheden for at lave en nødudgave på 
forbundets egne maskiner har også været på 
tale. Hvis konflikten var fortsat, havde dette 
nummer afbladet også været en nødudgave, 
produceret på forbundskontoret. Men sådan 
skulle det heldigvis ikke være. Vi er i stedet 
tilbage igen med en normal udgave af FIR
MAIDRÆT.

Og måske er denne og næste udgave ikke 
så normal endda! Med tre måneder uden et 
blad til læserne, må der jo være en masse at 
fortælle. Og det er der naturligvis også. For 
selv om der ikke er udgivet noget blad, så har 
redaktionen selvfølgelig fulgt med i, hvad 
der er sket rundt omkring -  både lokalt og på 
forbundsplan.

Men det har været nødvendig at foretage

en prioritering af diverse begivenheder og 
arrangementer, der er blevet afviklet i kon
fliktperioden. Enkelte modtagne indlæg er 
ikke aktuelle mere og andre begivenheder 
m. v. er måske blevet beskåret i omtalen eller 
helt udeladt. Det er godt nok de betingelser, 
man også arbejder under ved normale for
hold, men i dette helt specielle tilfælde har det 
altså været nødvendigt at foretage en grovere 
sortering og prioritering af læsestoffet end 
normalt.

Vi håber, at læserne og de arrangører af 
diverse arrangementer som konflikten har 
ramt på grund af manglende eller minare 
omtale forstår situationen! Vi har forsøgt at 
bringe de indlæg, vi nu har valgt at omtale, i 
den rækkefølge begivenhederne er sket. 
Dette og næste nummer af FIRMAIDRÆT 
vil derfor bl.a. indeholde ting fra konflikt
perioden. Vi håber i disse to numre at kunne 
indhente det rent begivenhedsmæssigt for
sømte, således at oktober-nummeret bliver 
en normal udgave af forbundsbladet.

Vi vil samtidig benytte lejligheden til at 
takke vore mange læsere for den tålmodig
hed, de har udvist under konflikten på det 
grafiske område.

-jr.
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Træfstævnerne er en positiv 
udvikling
D et frem gik bl.a. a f D FIF s form and Tage Carlsens mundtlige beretning på forbundets 
repræsentantskabsmøde i Ålborg

Vi kan glæde os over en medlems
fremgang, og uanset at denne frem
gang er af beskedent omfang, så er 
glæden lige stor, når man tager med i 
betragtningen, at vores virksomhed 
på mange områder følger udviklin
gen på arbejdsmarkedet. -  Udviklin
gen er som bekendt ikke ligefrem i 
fremgang for tiden, sagde Tage Carl
sen som indledning til sin mundtlige 
beretning på DFIF’s repræsentant
skabsmøde, som blev afviklet den 
25.-26. april i Ålborg.

Forbundets virksomhed afspejler 
sig først og fremmest i sammenslut
ningernes aktivitet suppleret med, at 
forbundets diverse udvalg kan beret
te om udvidet aktivitet. De samlede 
aktiviteter er steget betydeligt mere 
end den beskedne medlemstilgang 
tilkendegiver.

De samlede medlemstal siger i sig 
selv ikke noget af betydning, om den 
virksomhed som foregår i forbund og 
i sammenslutningerne. Det er aktivi
teterne, der tilbydes og udøves af

medlemmerne, der giver et mere rig
tigt billede af firmaidrætten på lo
kalt- og på landsplan.

De mange tilbud om aktiviteter 
som i dag kan tilbydes ude i sammen
slutningerne, viser klart den udvik
ling, der gennem årene er sket inden
for den organiserede firmaidræt. 
Denne udvikling skyldes først og 
fremmest de dygtige, initiativrige og 
idealistiske ledere i sammenslutnin
gerne, som har mod og kræfter til at 
videreføre og udbygge de resultater, 
som tidligere ledere har skabt grund
laget for, understregede Tage Carl
sen.

Lyst til at motionere
I omtalen af aktiviteterne vil vi ikke 
undlade også at omtale de aktivite
ter, hvor hele familien kan være akti
ve sammen. Det er aktiviteter, som 
desværre ikke kan aflæses af stati
stikkerne og ikke angiver et med
lemstal. -  Et forhold, som vi nok skal 
have rettet til næste år, sagde Tage 
Carlsen.

Vi har specielle kurser for famili
erne. Det kan være i form af familie
lejre eller motionskurser, og hertil 
kommer, at enkelte landsdele/kred-

DFIF’s formand Tage Carlsen 
på talerstolen
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se har og vil afvikle træfstævner, hvor 
bl.a. familien har mulighed for at 
deltage sammen, og vi kan kun anbe
fale vore øvrige landsdele/kredse at 
søge lignende stævner arrangeret.

Deltagerne i disse træfstævner er 
ikke de samme, som vi normalt træf
fer som aktive deltagere i kreds- og 
landsstævner, men derimod deltage
re, som har lyst til at motionere og 
samtidig har et behov for at træffe 
andre motionister fra andre byer.

Det er en meget positiv udvikling, 
som er er på vej indenfor firmaidræt
ten. -  En udvikling, hvor konkurren
cen er lagt på hylden, og hvor man i 
stedet for hygger sig med hinanden.

Skal det næste trin i denne udvik
ling måske være, at forbundet skal 
afvikle landsdækkende træfstævner?

I vore fællesbestemmelser for 
kreds- og landsstævner er angivet en 
aldersbegrænsning for unge menne
skers deltagelse. Denne aldersgræn

se er besluttet ud fra ønsket om, at 
unge mennesker ikke skal komme til 
skade under kampe med mere fysisk 
udviklede voksne kammerater.

Det må dog understreges her, at 
denne bestemmelse ikke gælder, når 
det drejer sig om deltagelsen i bl.a. 
de lige omtalte træfstævner. -  Disse 
stævner må og skal også være åljne 
for familiens børn og unge, under
stregede Tage Carlsen

-jr.

Kursuskontaktmandsvirket 
op til fornyet overvejelse

Forbundets kursusudvalg har gen
nem et stykke tid arbejdet med tan
ken om at få etableret en kontakt
mandsordning med kredsene med 
henblik på at opnå en bedre kontakt 
ud til medlemmerne. Denne kon
taktmandsordning havde udvalget 
skitseret overfor en kreds af indkald
te kredsrepræsentanter, og man fik 
gennem dette møde en fornemmelse 
af såvel behov som problemer vedr. 
en sådan kontaktmandsordning.

Laveste gear
Styrelsen har haft oplægget til gen
nemsyn og godkendelse, oplyste Ta
ge Carlsen på repræsentantskabsmø
det, og man har overfor kursusudval
get tilkendegivet ønsket om at man 
indtil videre kører den nævnte kon
taktmandsordning i laveste gear. 
Indtil videre vil sige indtil styrelsen -  
evt. i samråd med forbundsrådet, 
har taget endelig stilling i sagen, der 
jo ikke kan undgå at få økonomiske

konsekvenser, såfremt ordningen 
skal virke som tænkt af kursusudval
get.

Kredsenes interesse
Det er styrelsens indstilling at ind
drage andre områder, når der skal 
tages endelig stilling til en evt. kon
taktmandsordning. Det ville f.eks. 
ikke være unaturligt, om aktivitets
udvalget også kunne have behov for 
en lignende kontaktmandsordning, 
fastslog Tage Carlsen.

Det var vel heller ikke utænkeligt, 
om der i overvejelserne indgik 
spørgsmålet, om ikke der var et end
nu større behov for at man i kredsene 
fik nedsat et kursus- og muligvis et 
aktivitetsudvalg, således at også dis
se områder blev varetaget på lige fod 
med bl.a. idrætsudvalg. -  Hvorfor 
skulle der være forskel på løsningen 
af disse helt naturlige opgaver for 
kredsene. Det må da være i kredse
nes interesse, at arbejde hen imod

DFIF's formand Tage Carlsen

afvikling af kurser på kredsplan, 
sagde Tage Carlsen bl.a. i sin mundt
lige beretning om forbundets 
kursusvirksomhed.

Gunnar Gravesen, Nordjyllands 
Amtskreds og kursusudvalget: -  Vi 
kan ikke forstå, at kursusudvalget 
skal vente på, at de øvrige udvalg får 
behov for en kontaktmandsordning!

Bør ændres
Erik Haubro, Brønderslev: -  Vi er 
overrasket over styrelsens dispositio
ner vedr. kursuskontaktmændenes 
virke. Vi mener styrelsens linie var 
for hård og bør ændres. Vi kan da 
godt se, at der var en vis sammen
hæng med f.eks. oplægget omkring 
en evt. amtskonsulentordning. Erik

Fortsættes næste side
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Haubro henstillede til styrelsen, at 
man undersøger behovet for kursus- 
kontaktmandsvirket og opfordrede 
til en fri og åben debat om emnet.

Per Thomsen, Sønderborg: -  Det 
er vigtigt for DFIF med kurser, der
for støtter jeg tankerne omkring kur- 
suskontaktmandsvirket.

Leif Jørgensen, Skive: -  Styrelsens 
negative holdning til kursuskontakt- 
mandsvirket hænger måske sammen 
med oplægget vedr. en evt. amtskon
sulentordning! Der er bare den for
skel, at kursuskontaktmandsvirket 
er et ønske, der er opstået blandt 
sammenslutninger og kredse, mens 
oplægget vedr. amtskonsulenter er 
styrelsens idé.

Leif Jørgensen, Skive

Tage Carlsen, DFIF: -  Sådan som 
ordningen blev lagt op fra kursusud
valget, mente vi, at det var for bela
stende. Men hvis man ude i sammen
slutningerne ønsker en sådan kursus- 
kontaktmandsordning som skitseret, 
så er styrelsen da villige til at tage 
forslaget om ordningen op til fornyet 
overvejelse.

-jr-

Skuffet over folketinget

I forbindelse med den fællesnordiske 
cykelkampagne er vi skuffet over, at 
det danske folketing har afslået en 
udfordring fra den svenske rigsdag til 
samtlige kolleger i norden til på en 
bestemt dag at dyste på cykel. Fra 
forbundet side har vi tilbudt at stille 
cykler til rådighed for folketings
medlemmerne, men folketingets bu
reauchef har alligevel meddelt, at 
man ikke ønsker at modtage den 
svenske udfordring.

Vi skal udtrykke håbet om, at de 
folketingsmedlemmer som er tilste
de her i dag vil medvirke til at ændre 
bureauchefens kontante afvisning.

Efter vor opfattelse kan et dansk 
folketing ikke tillade sig at afvise den 
svenske udfordring, sagde DFIF’s 
formand, Tage Carlsen på repræsen
tantskabsmødet i Ålborg. Men Tage 
Carlsens forhåbninger hjalp ikke, da 
det blev aktuelt.

Større udgift

Der blev under repræsentantskabs
mødet fra flere sider rejst kritik af, at 
der i fremtiden kun tilsendes 1 for
bundsblad gratis pr. klub.

Til dette kunne Torben Pedersen, 
PR-udvalget, der også var medlem af 
den arbejdsgruppe, der har kulegra
vet bl.a. bladvirksomheden, oplyse, 
at hvis samtlige klubber skal have til
sendt 3 blade gratis, vil det komme til

at koste 13.725 kr. mere pr. nr. incl. 
moms og porto.

Per Thomsen, centerudvalget: -  
FIRMAIDRÆT er forbundets vig
tigste kommunikationsmiddel ud til 
klubberne m.fl., og det må bevares, 
uanset hvad det så end måtte koste. 
Tre gratis blade pr. klub må være 
minimum, sluttede Per Thomsen

-jr-
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Forbundsstyrelsen er modtagelig 
for saglig kritik
Men ikke lydhør overfor kritik, der må betegnes som usaglig og mere har form  af 
personlig forfølgelse, udtrykte forbundsformanden bl.a. på repræsentantskabsmødet i sin 
mundtlige beretning m ed henvisning til et kredsreferat.

Jeg har tidligere i min beretning til
kendegivet, at den positive udvikling 
forbundet er inde i først og fremmest 
skulle tillægges dygtige og positive 
ledere i sammenslutninger og kred
se.

Nu skal man med baggrund i den
ne tilkendegivelse ikke gå hen at tro, 
at styrelsen er af den overbevisning, 
at der ikke findes undtagelser herfra. 
Selvfølgelig findes der også i firma
idrætten ledere, der ikke kan leve op 
til den karakteristik, der almindelig
vis kan hæftes på vore ledere.

Negativ indstilling
Årsagen til, at dette kommer frem i 
denne beretning ligger bl.a. i, at sty
relsen ved gennemgang af diverse re
ferater, bl.a. kredsmødereferater, 
må konstatere, at en enkelt kredsfor
mand tilsyneladende har set sig gal 
på styrelsen m.fl. Denne kredsfor
mands beretning giver udtryk for en 
ret så negativ indstilling til alt hvad 
der foregår på forbundsplan, og spe
cielt når styrelsen har været med i 
planlægning og beslutning. Vedkom
mende formands udgydelser, som i 
flere tilfælde er i direkte strid med de

Forbundsstyrelsen på stribe. 
Yderst til højre skimtes Ulla 
Faistrup og Ejgon Bertelsen fra 
administrationen. (Foto jr.)
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faktiske forhold, er beklageligvis ik
ke imødegået af andre mødedeltage
re -  referatet tilkendegiver i hvert 
fald ikke noget herom -  sagde Tage 
Carlsen.

Styrelsens ret
Styrelsen og dens enkelte medlem
mer er til enhver tid modtagelig for 
saglig kritik, men ikke lydhør over
for kritik, der fra ende til anden må 
betegnes som usaglig og mere har 
form af personlig forfølgelse, under
stregede Tage Carlsen.

Det er muligt at vedkommende 
formand, og muligvis også andre, vil 
betegne det her tilkendegivne som 
sure opstød. Men det må også være 
en folkevalgt styrelses ret at prote
stere, når man finder sig så dårligt 
behandlet, som tilfældet er her. Sty
relsens medlemmer, som man forøv

rigt selv har valgt, bruger deres fritid 
til at få afviklet de pålagte opgaver 
for forbundet, men nogen har måske 
den opfattelse, at styrelsens medlem
mer er lønnede medarbejdere af for
bundet, det er de ikke, sagde Tage 
Carlsen. Såfremt vi ikke kan forven
te en rimelig form for fair og retfær
dig behandling og omtale, må man se 
sig om efter andre til at udføre jobbet 
i styrelsen, konkluderede Tage Carl
sen. Dette skal ikke opfattes som 
trusler e.l., men den fornuftige og 
saglige firmaidrætsleder vil forstå 
styrelsens reaktion på det foreliggen
de.

I fortsættelse heraf må vi stille 
spørgsmål ved, hvilke konsekvenser 
det vil få for den fremtidige rekrutte
ring af ledere til forbundets styrelse, 
udvalg m.v. såfremt flere af vore 
kredsformænd m.fl. informerer sin

medlemskreds rent ud sagt i direkte 
strid med de faktiske forhold, og som 
i det her nævnte tilfælde også ud fra 
usaglige og personlige angreb, slut
tede Tage Carlsen.

Kommentar
Vagn Lindegård, Skive: -  Det var 
hårde angreb, Tage Carlsen i sin 
mundtlige beretning rettede mod en 
bestemt kreds og ønskede oplyst, 
hvilken kreds det drejede sig om.

Hans-Jørn Poulsen, Postens Idræts
forbund: -  Jeg har sjældent været ud
sat for en så negativ holdning i en 
beretning, som den Tage Carlsen i 
sin mundtlige beretning aflagde på 
styrelsens vegne. -  Jeg vil nødig have 
skudt mig nogle motiver i skoene, 
som jeg ikke har haft, sagde Hans- 
Jørn Poulsen.

Valdemar Thomsen, Århus Amts-

Repræsentanter fra det jydske med formanden for Århus Amtskreds, Valdemar Thomsen, i spidsen (nr. 2 fra 
venstre) lyttede opmærksomt til Tage Carlsens beretning.
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kreds: -  Jeg skal ærligt indrømme, at 
min beretning på kredsårsmødet nok 
var lidt hård, men jeg mener ikke, at 
den var så grov, som Tage Carlsen 
skitserede det! -  Jeg har altid været 
positiv overfor forbundsrådet, men 
den manglende tilslutning og frafald 
under forbundsrådsmødet den 7. 
marts 1981, hvor der bl.a. var så vig
tige ting som en evt. amtskonsulent
ordning, er under al kritik.

Den første til at beklage
Tage Carlsen, DFIF: -  Den omtalte 
kreds er Århus Amtskreds. Jeg skal 
være den første til at beklage, både 
på Henning Nielsen og egne vegne, 
at vi desværre måtte forlade for
bundsrådsmødet den 7. marts inden 
det var afsluttet.

Valdemar Thomsen, Århus Amts
kreds: -  Der skal være plads til kritik, 
men jeg føler, at det er en personlig

kritik forbundsstyrelsen retter vedr. 
Århus Amtskreds’ omtale fra refera
tet af det omtalte forbundsrådsmø
de.

-jr-

Bedre regnskabsopstilling 
til næste år

Kaj Christensen fremlagde på for
bundsstyrelsens vegne forbundets 
regnskab. Han nævnte bl.a., at flere 
sammenslutninger ikke har fået ud
betalt det afsatte tilskudsbeløb, fordi 
man ikke har opfyldt 50 procent reg
len. Det ubrugte beløb var på godt
100.000 kr.

Pengene skal bruges
Chr. Lauritzen, Sønderborg: -  Jeg 
finder det ganske uacceptabelt, at 
man år efter år ikke udbetaler de 
beløb, der er budgetteret med til 
sammenslutningerne. Han oplyste, 
at der muligvis ville komme et forslag 
fra hans side, som gik på, at de penge 
der er afsat til sammenslutningerne 
også bruges.

Kaj Christensen, DFIF: -  Det er 
rigtigt, at de skal ud, men vi har nog
le retningslinier, som vi må følge. 
Disse retningslinier skal ændres, hvis 
flere klubber skal have det hele. Men 
det er også svært på forhånd at vide,

Hans-Jørn Poulsen, 
Postens Idrætsforbund

hvor mange aktiviteter, der bliver sat 
igang rundt omkring.

Per Thomsen, centerudvalget: -  
Det er et pænt regnskab. Jeg vil ger
ne tilslutte mig Chr. Lauritzens tidli
gere udtalelser vedr. udlodningen til 
sammenslutningerne.

Dårlig regnskabsopstilling
Hans-Jørn Poulsen, Postens Idræts
forbund: -  Regnskabsopstillingen 
for centret er dårlig. Når man i det 
øvrige regnskab har budgettal med, 
hvorfor har man det så ikke i centrets 
regnskab!

Kaj Christensen, DFIF: -  Jeg er 
den første til at beklage denne regn
skabsopstilling, som er så forskellig i 
forhold til de øvrige. Det er svært at 
lave, men jeg kan trøste jer med, at 
den vil blive anderledes til næste år.

-jr-
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Rejsefonden
lovbestemt

På repræsentantskabsmødet blev det1 
besluttet at gøre DFIF’s rejsefond 
lovbestemt. Tidligere har der kun 
eksisteret nogle retningslinier for 
rejsefonden.

Henning Nielsen, DFIF: -  De sid
ste par år har det været sådan, at hvis 
man ikke havde brugt de penge, der 
var afsat til rejsefonden, blev de 
overført til DFIF’s kapitalkonto. Det 
nye i forslaget er bl.a., at hvis man et 
år ikke bruger hele det afsatte beløb, 
så bliver restbeløbet stående på rej
sefonden. Men vi vil dog ikke sætte

flere penge ind på kontoen, end der 
er behov for, sagde Henning Niel
sen.

Jens Erik Jensen, Toldvæsenets 
Idræts- og Fritidsforbund: -  Vi hilser 
med tilfredshed forslaget om ændrin
gen af rejsefonden. Det giver os mu
lighed for indflydelse. Et ændrings
forslag fra TIF om at ændre årstallet i 
stk. 5 sidste linie fra 1979 til 1981 blev 
forkastet.

Forbundsstyrelsens forslag blev 
herefter vedtaget.

Under budgetbehandlingen blev

Jens Erik Jensen, Tolderne

det vedtaget at henlægge 65.(XX) kr. 
til rejsefonden. Der blev i 1980 kun 
udbetalt 4.(XX) kr., hvor der var bud
getteret med 20.(XX) kr.

-jr.

Tipstilskuddet i underkanten

Økonomien i sammenslutninger og 
kredse er, i henhold til det materiale 
vi har kendskab til, almindeligvis til
fredsstillende. Men denne økonomi 
kan i de kommende år gå hen og 
blive lidt af et problem med henvis
ning til, at såvel kommuner som am
ter, som tilfældet er for alle andre i 
dagens Danmark, skal spare og des
værre vil det nok komme til at gå ud 
over områder som f.eks. fritidsom
rådet, hvor idrætten jo hører.

Vi har vore egne økonomiske pro
blemer, som selv om de er af en an
den karakter end tilfældet er for den 
øvrige idræt, må løses. Vedrørende 
en evt. løsning af problemerne om
kring idrættens elite så vil firma
idrætten ikke kunne acceptere, at 
disse problemer skulle løses ved 
f.eks. at en bestemt andel af tips
overskuddet skulle tilfalde denne eli
te og den enkelte topidrætsmand.

Firmaidrættens del af tipsover

skuddet må betegnes som i under
kanten af det absolut nødvendige, og 
der kan ikke blive tale om, at vi evt. 
skal aflevere af vore beskedne mid
ler, konkluderede Tage Carlsen i sin 
mundtlige beretning på repræsen
tantskabsmødet.

-jr-
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Flere penge
til sammenslutningerne
Der er tale om en særlig udlodning af uforbrugte beløb

Efter at Kaj Christensen på styrelsens 
vegne havde gennemgået og kom
menteret det kommende års budget
forslag havde flere ordet.

Chr. Lauritzen, Sønderborg, hav
de tidligere under repræsentant
skabsmødet, under punktet regn
skab, givet udtryk for, at han fandt 
det uacceptabelt, at man år efter år 
ikke udbetaler de beløb, der er bud
getteret med til sammenslutninger
ne. Det beløb han henviste til, var fra 
dette års regnskab på omkring
100.000 kr. Beløbet er bl.a. frem
kommet fordi, at ikke alle sammen
slutninger har opfyldt 50 procent 
reglen ved tilskudsberegningen. 
Chr. Lauritzen stillede derfor føl
gende forslag til fordeling af pengene 
til sammenslutningerne: Det beløb, 
der i budgettet er opført som tilskud 
til sammenslutningerne skal fuldt ud 
udbetales til sammenslutningerne. 
Uforbrugte beløb udbetales i det ef
terfølgende år som en særlig udlod
ning. Beløbet fordeles ligeligt efter 
reglerne for fast tilskud blandt de 
sammenslutninger, der i budgetåret 
har fået udbetalt fast tilskud.

Kaj Christensen, DFIF: -  Der er 
en vis form for nytænkning i Chr. 
Lauritzens forslag. Hvis vi skulle ud
lodde på den skitserede måde, er der

Chr. Lauritzen, Sønder
borg, i en koncentreret 
situation.

sammenslutninger, der vil få mere 
end andre, og det vil ikke være rime
ligt.

På trods af Kaj Christensen antyd
ning om det rimelige i forslaget fra 
Chr. Lauritzen, blev det alligevel 
vedtaget med 76 stemmer for og 14 
imod.

Forslag nedstemt
Under budgetbehandlingen foreslog 
Otto Svendsen, Sønderborg endvide
re, at henlæggelserne ændres fra
398.000 kr. til 298.000 kr. De 100.000 
kr. skulle herefter fordeles til kred
sene. Forslaget blev nedstemt.

FIRMAIDRÆT 11



Årstal på centret

Forbundsstyrelsen foreslog, at de af 
forbundet i DFIF-centret i regn
skabsårene 1979 og 1980 foretagne 
indbetalinger vedr. køb, udbygning, 
afdrag og forrentning af diverse lån 
samt dækning af driftsunderskud 
m.v. på ialt 3.670.000 kr. bogføres 
som værende rente- og afdragsfri in
vestering i DFIF-centret indtil for
bundets repræsentantskab evt. tager 
beslutning om en ændring af dette 
forhold. Denne del af forslaget blev 
vedtaget uden ændringer.

Forbundsstyrelsen foreslog endvi
dere, at DFIF-centretsevt. årlige un
derskud fra og med regnskabsåret 
1981, afskrives fuldt ud over forbun
dets regnskab. Denne vedtagelse har 
gyldighed, indtil forbundets repræ
sentantskab evt. træffer en anden be
slutning.

på, har vi ligesom sagt, at hvis det 
ikke er rentabelt, skal det sælges.

Kaj Christensen, DFIF: -  For
bundsstyrelsen kan fuldt ud tilslutte 
sig, at der kommer årstal på. Og med 
disse ord blev ændringsforslaget ved
taget med 66 stemmer for og 37 
imod.

■jr-

Kun formanden vælges

Stendorf advarede
Valdemar Thomsen, Århus Amts
kreds, ønskede årstal på. Han stille
de derfor ændringsforslag om, at 
denne vedtagelse tages op til fornyet 
overvejelse senest på repræsentant
skabsmødet i 1986.

Jørgen Olsen, Helsingør: -  Vi kan 
godt gå ind for det stillede ændrings
forslag. Da vi gik ind for køb af cen
tret, var det for en årrække, hvis det 
viste sig, at det ikke var en rentabel 
forretning.

Bent Stendorf, lovudvalget: -  Jeg 
vil gerne advare imod det stillede æn
dringsforslag. Hvis vi sætter årstal

Centerudvalgets tre medlemmer er 
alle blevet valgt på et repræsentant
skabsmøde. I lighed med de øvrige 
udvalg under DFIF havde forbunds
styrelsen stillet forslag om, at kun 
formanden for centerudvalget i 
fremtiden vælges af repræsentant
skabet. De to øvrige medlemmer af 
udvalget udpeges af forbundsstyrel
sen i samråd med udvalgsforman
den.

I fortsættelse heraf var der også

stillet forslag om »vedtægter for cen
terudvalget«. Erik Haubro, Brøn
derslev ønskede, at forbundsstyrel
sen havde kontrol overfor centerud
valget og stillede derfor ændringsfor
slag om at få tilføjet i § 6 tredie linie 
efter centerudvalget: med tilladelse 
fra forbundsstyrelsen. Ændringsfor
slaget blev enstemmigt vedtaget.

-jr-
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Landsholdsspillere er ikke 
deltager-berettiget

Da det har vist sig, at man kan kom
me på et landshold uden at være divi
sionsspiller, må det være ensbety
dende med, at man er lige så stærk en 
spiller som divisionsspilleren. Med 
den motivering havde idrætsafdelin

gen stillet forslag om at ændre fælles
bestemmelserne, således at klub
medlemmer, der indenfor de foregå
ende 12 måneder har deltaget på -  
eller været udtaget til et landshold 
eller i en af specialforbundene under 
DIF arrangeret landsdækkende tur
nering, ikke er deltagerberettiget i 
den pågældende idrætsgren ved 
DFIF’s lands-, kreds og åbne stæv
ner.

Svend Bjørnbak, Kolding, ønske

de en mere fleksibel formulering 
vedr. åbne stævner og foreslog der
for, at samme begrænsning er gæl
dende ved åbne stævner, såfremt 
indbydelsen indeholder oplysning 
herom.

Flere havde ordet for at tilkende
give deres tilslutning til Koldings 
ændringsforslag, som herefter blev 
vedtaget med 93 stemmer for og 10 
imod.

-jr-

Flere forslag vedtaget 
uden ændringer

I vedtægterne for DFIF’s idrætsafde
ling og sektionen (håndbogen side
D. 10) blev det vedtaget at ændre § 7

således at der efter tredie stykke nu 
står: fortegnelse over indkomne for
slag vedlægges mødeindkaldelsen og 
udsendes desuden til samtlige sam
menslutninger til orientering.

I fællesbestemmelserne for lands- 
kreds- og åbne stævner(håndbogen 
side D. 14) § 5 stk. A blev det vedta
get at ændre til: DFIF’s idrætsafde
ling foranlediger indbydelsen til 
landsstævner udsendt til sammen
slutninger og kredse. Kredsen er an

svarlig for tilmeldingernes rettidige 
indsendelse.

I vedtægter for DFIF’s idrætsafde
ling og sektionen (håndbogen side 
D.9) § 2 opgaver, blev det vedtaget 
at tilføje følgende: på foranledning 
af forbundsstyrelsen at repræsentere 
DFIF i nationale og internationale 
møder, udvalg m.v. og være ansvar
lig for, at DFIF’s interesser tilgode
ses i størst muligt omfang

-jr-
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Der faldt en tåre,
da jeg læste Flygtning 81-avisen
- men er vi ved at få vore egne?
Finn Flagedorn, Viborg, redegør fo r sine synspunkter 
efter repræsentantskabsmødet i Ålborg

Jeg havde egentlig sat mig til skrive
bordet for at gengive mine tanker fra 
forbundets repræsentantskabsmøde 
i Ålborg, men teksten fra flygtning
avisen blokerede.

Lidt kom der dog ud af det.
En af de delegerede stod op på 

talerstolen, og ankede over at der var 
en trykfejl i en udsendt folder fra 
DSB, en anden kritiserede at der var 
stavefejl i den udsendte beretning. 
Blot to eksempler på noget intetsi
gende. Noget som i alt for høj grad 
præger det danske samfund, og 
åbentbart også nogle af vore ledere 
indenfor firmaidrætten. Konklusion: 
er der ikke problemer, skal vi ihvert- 
fald nok skabe nogle.

Negativ holdning
Alt imens flygter 18 miil. mennesker 
fra hus, familie, alt -  alt bliver efter
ladt. Børnene er dem, det går hår
dest ud over. Nogle dør af de umen
neskelige strabadser, som de møder 
-  andre bliver efterladt for at dø. Dø, 
så resten af familien kan kæmpe vi
dere. Videre til hvad?

De lever i et samfund, hvor alt 
synes håbløst -  mens vi herhjemme 
har det med at kritisere det velfærds
samfund, som vore forældre, og de
res før dem har slidt og slæbt for at 
skabe. Til hvem?

Det var med en lidt dårlig smag i 
munden, man forlod Ålborg.

Ikke over det store arbejde mange 
har udført i årets løb, og slet ikke

Finn Hagedorn, Viborg

over Ålborg Firmasports arbejde i 
forbindelse med mødet, men der
imod over, at vi skal opleve flere og 
flere med en intetsigende og negativ 
holdning, og hvor det bare gælder 
om at kræve mest mulig.

Afsnit fra Flygtning 81-avisen v/ 
Steffen Gram.

Fundet ved et tilfælde
Jo, de flygtede fra krigen, fra de etio
piske bombefly, fra sulten, tørsten.

Deres dyr var omkommet. De havde 
mistet flere slægtninge under flug
ten. De traditionelle forklaringer fra 
krigens flygtninge. Men så var der 
også den lille pige med det åbne 
brandsår fra midt på venstre lår op 
over skridtet. Hun havde ligget et 
par dage i støvet foran hytten i flygt
ninge-lejren og blev fundet ved et 
tilfælde. Desværre havde lejrens nor
ske sygeplejerske ingen vaseline at 
rense såret med.

Krævede mere
Så var der selvfølgelig alle de ting, 
der ikke var der. Men hvordan be
skriver man dem? Maden, medika
menterne, livsbetingelser, mulighe
derne for at give flygtningerne en Or
dentlig tilværelse.

Afsnit slut.
Alt imens sad vi Ålborg og disku

terede, om vi skulle kræve mere. 
Forbundets kasserer frarådede det 
på det kraftigste. En afstemning af
gjorde sagen: vi krævede mere.

Alt for få indslag på mødet bar 
præg af den nødvendige positive 
holdning, som fremover skal bære 
forbundet -  og dermed os.

Gid at vi, når vi mødes i Randers, 
vil opleve noget af den idealisme, 
som vi alle ind imellem fortæller, vi 
er i besiddelse af. Men måske fortæl
ler vi kun om den, når vi skal have 
pudset vor egen glorie!

Selvfølgelig kan vi ikke direkte 
sammenligne vort samfund med
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flygtningenes, men det er svært helt 
at udelade, at vi lever i den samme 
verden.

Men i vor egen lille »verden« er vi
-  i overført betydning -  måske på vej 
til at få vore egne flygtninge -  de 
arbejdsløse.

Sig hvad du vil, men mange -  de 
fleste -  er uden skyld i deres situation
-  ligesom flygtningene.

Mange har sikkert oplevet, at der

også i de arbejdsløses rækker er men
nesker, der bukker under -  blot på 
en anden måde.

Er til at hjælpe
Gav vi kun en lille skærv til Flygtning 
81, så kan vi her give en stor. Jeg har 
ikke her en færdigpakket løsning, 
men en klar fornemmelse af at firma
idrætten står nærmest til at hjælpe, 
når der er tale om det rent idrætslige.

Vi sang ved afslutningen af repræ
sentantskabsmødet:

»Der er mi hånd do gamle swend! 
Ræk øwer og gi’ mæ dind«

Lad os vise at vi mener det.
Finn Hagedorn 

Viborg Firmaidræt

De valgte Tage Carlsen blev genvalgt som for
bundsformand for en ny 2 årig perio
de. Det samme gjorde 2. næstfor
mand Kaj Christensen. Som 1. sup
pleant til forbundsstyrelsen valgtes 
Leif Ellegård Jensen. Som 2. supple
ant valgtes Hans Borbjerg.

Ordensudvalgets medlemmer, Axel 
Lund Sørensen, Bjarne Hauger og 
Gunnar Tamberg blev alle genvalgt 
for en 1 årig periode.

Jørn Godt blev valgt som formand 
for idrætsafdelingen. Gunnar Grave
sen som formand for kursusudvalget. 
Gunnar Petersen som formand for 
centerudvalget. Alle blev valgt for en 
ny 2 årig periode.

-jr-

Statutter for 
S 48-legatet

Legater, der er på 16.000 kr., udde
les hvert år til 4 idræts- og ungdoms
ledere, eller i ekstraordinære tilfælde 
en forening -  med 4.(XX) kr. til hver.

Legatet er tænkt anvendt til delta
gelse i kurser eller gennemførelse af 
idrætsrejse efter den enkeltes eget 
ønske og godkendelse af de respek
tive idrætsorganisationer.

Ved annoncering i forbundsbla
dene indhenter Dansk Idræts-For
bund, De Danske Skytte-, Gymna

stik- og Idrætsforeninger, De Dan
ske Gymnastik og Ungdomsforenin
ger og Dansk Firmaidrætsforbund 
hvert år ansøgere til legatet. Sådanne 
ansøgninger må være de respektive 
forbund i hænde senest 1. sept.

De enkelte forbund udtager mak
simum 3 ansøgninger, der videresen
des til en fælles udvælgelseskomité

bestående af 1 repræsentant for hver 
af de 4 idrætsorganisationer samt 1 
repræsentant fra Sprøjteselskabet.

Uddelingen af legaterne finder 
hvert år sted i oktober på Sprøjtesel
skabets foranledning.

Vedtaget på Idrættens Fællesråds 
møde den 6. juni 1973.

Dansk Firmaidrætsforbund indkalder herved i henhold til de på side 
15 anførte statutter for Sprøjteselskabet af 1948 A/S’s ungdomsleder
legat ansøgere til legatet.

Skriftlig ansøgning stiles til Dansk Firmaidrætsforbund, Tåsinge- 
Hallen, 5700 Svendborg, og indsendes gennem den lokale bysam
menslutning.

Ansøgningen skal indeholde oplysning om ansøgerens navn, CPR- 
nummer, adresse, navnet på den idrætsklub og/eller bysammenslut
ning, i hvilken ansøgerens ledergerning er udført, en udførlig beskri
velse af lederhvervene samt oplysning om, til hvilket formål legatet 
tænkes anvendt.

Ansøgninger skal for at komme i betragtning være forbundet i 
hænde senest 1. september 1981.
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Vinterlandsstævnerne 1981

Vinterlandsstævnet i badminton blev 
afviklet i Næstved, hvor resultaterne 
blev:

Holdturnering
Serie 1: Næstved Kommune, 

Næstved
Serie 2: Bankdata, Fredericia 
Serie 3: Bjerringbro Korn

Individuel
HS-M: Søren Espersen, Køge 
DS-M: Lisbet Kristensen, Næstved 
HD-M: Søren Korch/Finn Jensen, 

Roskilde
DD-M: Irene Christensen/Helle 

Svaneberg, Svendborg 
MD-M: Kurt Madsen/Dorthe 

Madsen, Køge 
HS-A: Leo Holm, Næstved 
HD-A: Lone Rask Hansen/Jette 

Mikkelsen, Århus 
MD-A: Mogens Haunstrup/Jette 

Mikkelsen, Århus 
HS-B: P. C. Henningsen, Århus

DS-B: Marianne Mikkelsen, Vejle 
HD-B: Steen Salomonsen/Niels 

Schäfer, Odense 
DD-B: Anne Marie Kusk/Lissi 

Henriksen, Ribe
MD-B: Vagner Haunstrup/Elsebeth 

Haunstrup, Århus

Old boys/girls
B-rækken (over 45 år)
HS: Niels Nøhr, Vordingborg 
DS: Bente Christensen, Tåstrup 
MD: N. C. Mortensen/Tuth Morten

sen, Roskilde

A-rækken (over 35 år)
HS: Kurt Jæger, Næstved 
DS: Lena Halle, Viborg 
HD: Jon Nielsen/Holger Carlsen, 

Ålborg
DD: Kirsten Petry/Lene Halle, 

Viborg
MD: Erik Thomsen/Anne Marie 

Thomsen, Korsør

Vinterlandsstævne i billard blev af
viklet i Helsingør, hvor resultaterne 
blev:

Hold
A-rækken: Posten, København 
B-rækken: A.B.V., Ålborg 
C-rækken: Tempres, Århus 
D-rækken: Garveriet, Fåborg

Individuel
A-rækken: Jørgen Søgård, Køben

havn
B-rækken: Erik Brønnum, Køben

havn
C-rækken: Preben Jensen, Århus 
D-rækken: Finn Christensen, Ran

ders

Vinterlandsstævnet i bordtennis blev 
afviklet i Roskilde, hvor resultaterne 
blev:

Herre hold
KL. I: I.P.Lund, Århus
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Vinterlandsstævnerne 1981

KL. II: Roskilde Kommune, Ros
kilde

KL. III: Jysk Telefon, Århus 
KL. IV: I.P.Lund, Århus 
KL. V: Helge Jensen, Slagelse

Herre single
KL. I: Poul E. Madsen, Århus 
KL. II: Hans Vestergård, Køge 
KL. III: Pouli Seerup, Køge

Old-boys single
KL. I: Harry Rasmussen, Viborg 
KL. V: Gunnar Strand, Århus

Dame single
KL. I: Dorthe Jensen, Næstved 
KL. II: Dorthe Jensen, Næstved 
KL. III: Birthe Jørgensen, Ålborg

Herre double
KL. I: Poul Brassøe/Hans Christian

sen, Ålborg
KL. II: Finn Schmidt/Torben Han

sen, Roskilde
KL. III: Pouli Seerup/Jørgen Ulrik- 

sen, Køge

Old-double
KL. IV: Ebbe Møller/Ib Nielsen, 

Århus
KL. V: Ejnar Frausing/Jørgen Jen

sen, Viborg

Dame double
KL. III: Birthe Jørgensen/Kiss Sø

rensen, Ålborg/Horsens

Mixed double
KL. VI: Dorthe Jensen/Jesper 

Meyer, Næstved

Vinterlandsstævnet i skydning blev
afviklet i Odense, hvor resultaterne
blev:

Holdskydning
Klasse DA: Haunstrup, Odense,

593 p.
Klasse DB: Brdr. Gram, Haderslev, 

572 p.
Klasse A: Telefonen, Odense, 568 p.
Klasse B: Danfoss, Sønderborg,

554 p.
Klasse C: T.M. Line Randers, 541 p.
Klasse D: Dansk Kraftemballage, 

Kolding, 531 p.

Mesterskabsskydning
Klasse DA: Margit Biltoft, Ring

købing 398 p.
Klasse DB: Hanne B. Surland, Ran

ders, 394 p.

Klasse DC: Kirsten Christensen, 
Fredericia, 383 p.

Klasse A: Keld Petersen, Odense, 
385 p.

Klasse B: Torben Balle, Sønder
borg, 379 p.

Klasse C: Villy B. Sørensen, Ran
ders, 365 p.

Klasse D: Arne Larsen, Odense, 
363 p.

Hovedskydning
Klasse DA: Grethe Hoffmann, 

Odense, 200/3 -  197/2
Klasse DB: Anni Thomsen, Frede

ricia, 198/1
Klasse DC: Kirsten Christensen, 

Fredericia, 195 -  188
Klasse A: Kuno Jensen, Næstved, 

192- 191/1
Klasse B: Torben Balle, Sønder

borg, 188/4 -  191
Klasse C: Anders Bach, Randers, 

184 -  179
Klasse D: Samuel Majeske, Haders

lev, 187

Fortsættes næste side
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Vinterlandsstævnerne 1981

Vinter landsstævnet i fodbold blev af
viklet i Sønderborg, hvor resultater
ne blev:

Herrer
Danfoss, Sønderborg 

Damer
Midtbank, Ikast

Old-boys
Nyborg Kommune

Vinterlandsstævnet i håndbold blev 
afviklet i Køge, hvor resultaterne 
blev:

Damer
Electromatic, Randers 

Herrer
Solrød Kommune, Køge

Vinterlandsstævnet i kegler blev af
viklet i Fredericia, hvor resultaterne 
blev:

Holdturnering
A-rækken: Pelikanen, Fredericia, 

1695 k.
B-rækken: D.K.I., Kolding, 1633 k. 
C-rækken: I.F.P., Fredericia,

1627 k.
D-rækken: M.S.I., Middelfart,

1620 k.

Individuel
A-rækken: Børge Nielsen, Frede

ricia, 574 k.
B-rækken: Andreas Johnsen, Ha

derslev, 555 k.
C-rækken: Svend E.Nannberg, Ha

derslev, 560 k.
D-rækken: Verner Jensen, Middel

fart, 551 k.

Præmiebanen
Damer: Rosita
Herrer: Holger Pedersen

Tak
til arrangørerne

DFIF’s Idrætsafdeling vil hermed 
gerne udtrykke sin varmeste tak til 
samtlige arrangører af vinterlands
stævnerne 1981 for nogle velgennem
førte arrangementer.

Jørn Godt 
formand Idrætsafdelingen
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Instruktørkursus i stævne- og 
turneringstilrettelæggelse

DFIFs kursusudvalg afvikler i efter
året 1981 over 2 weekends instruk
tørkursus i Stævne- og Turneringstil
rettelæggelse for idrætsgrenene fod
bold, håndbold og badminton.

Kursusbeskrivelse:
Kurset henvender sig til specielt ud
pegede idrætsledere -  fra landsdele
nes kredse -  der efter kursusgennem
førelse skal undervise nye og lidt ru
tinerede idrætsledere i S & T på 
landsdels- og kredsplan.

På kurset arbejdes der i teori og 
praktik med forskellige former for 
stævner/turneringer, planlægning, 
budget og undervisning m.v.

Tid og sted:
1. weekend 30. oktober -  1. novem
ber 1981 i Oksbøl
2. weekend 13.-15. november 1981 i 
Oksbøl

Kursusgebyr:
Kr. 900,00 for begge weekends. 

Tilmelding:
Gennem kredsen til DFIFs kontor 
senest den 15. oktober 1981.

Deltagerantal:
Fodbold max. 8 deltagere. Forde
ling: 2 fra landsdel Nord, 2 fra lands
del Syd + Fyn, 2 fra landsdel øst og 2 
fra landskredsen.

Håndbold max. 8 deltagere. For
deling som i fodbold.

Badminton max. 8 deltagere. For
deling som i fodbold.

Kursusudvalget opfordrer interesse
rede til selv at kontakte kredse og 
sammenslutninger. Kursusudvalget 
gør endvidere opmærksom på, at 
landsdele (kredsene) gerne må til
melde flere kursister end det antal, 
der er tilkendegivet i den udsendte 
kursusinformation.

Såfremt der tilmeldes ud over for-

Kursuskalenderen- »KURSUSTIL
BUD -  OGSÅ FOR DIG« -  er ble
vet erstattet af en kursusplan, der 
udsendes til klubberne.

Kursusprogrammet -  »KURSUS
TILBUD FORÅR/EFTERÅR -  er 
blevet erstattet af kursusbeskrivende 
oversigter over uddannelsesforløbe
ne -  1 for hvert uddannelsestilbud -  i 
form af kursusfoldere.

delingstallet skal kursisterne angives 
i den prioriteringsfølge, de ønskes 
uddannet.

Kursusudvalget oplyser endvide
re, at der foreløbig er planlagt endnu 
et kursus i stævne- og turneringstil
rettelæggelse, som forventes afviklet 
den 22.-24. januar og den 5.-7. fe
bruar 1982.

-jr-

Folderne er til orientering for in
teresserede medlemmer og udsendes 
derfor kun i et begrænset antal til 
sammenslutningerne.

P.g.a. tekniske årsager har det 
ikke været muligt at udsende kursus
planen og -folderne samtidigt, hvil
ket vi beklager.

Med venlig hilsen 
KURSUSUDVALGET

Ændring af orienteringsmåden 
om forbundets 
kursusvirksomhed
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En henvendelse fra DDGU til for
bundet med ønske om, at DFIF 
overtog arrangementet af fotolinien i 
de fælles bladkurser, har resulteret i, 
at det første fotokursus i DFIF regi 
nu er planlagt.

Fotokurset afvikles den 2.-4. ok
tober 1981 i Grindsted. Kurset er 
delt op i en B I- og en B Il-linie. B I er 
en fototeknisk linie, som henvender 
sig til nybegyndere. Der arbejdes 
med de grundlæggende principper i 
fototeknik m.v. B II er en billedjour- 
nalistisk linie, der henvender sig til 
»ikke-begyndere« med et vist kend
skab til spejlrefleks eller efter delta
gelse på B I. Der arbejdes med bil
led journalistisk forståelse m.v.

Undervisere på kurset bliver Bent 
Tilsted og Peter Nørgård.

Kursusgebyret er 400,00 kr. Til
melding gennem den lokale sammen
slutning til DFIF’s kontor senest den
15. september 1981. Der kan maxi
malt deltage 12 personer pr. hold (B 
I og B II).

-jr-

Eggert Sørensen, Ringsted, 
fanget i en fotosituation på 
sidste års bladkursus.

Kursus nyt:

Fotokursus i DFIF regi

Et DFIF tilbud:

Gratis blade

Der er nu åbnet mulighed for at teg
ne abonnement på DFIF’s medlems
blad FIRMAIDRÆT til en pris af 
10,00 kr. pr. år.

Der udgives 10 numre om året som 
postomdeles til modtagerne.

Bladet kan bestilles ved henven
delse til forbundskontoret (tlf. 09 - 
22 55 92) -  spørg efter Kirsten. Så
fremt bladet bestilles og betales for 
1982, vil de resterende numre for 
1981 blive tilsendt abonnenten gra
tis.

-jr-
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-  Også et tilbud til DFIF-foreninger:

Kreditforeningen Danmarks fond 
for særlige formål

Kreditforeningen Danmark har op
rettet et fond, der årligt udlodder et 
beløb på et par millioner kroner som 
støtte til en lang række formål. Inden 
for idrætten er dette næppe særligt 
bekendt, men enkelte foreninger og 
idrætsinstitutioner har dog allerede 
indsendt ansøgninger, og nogle er 
også kommet i betragtning.

Det skal dog med det samme siges, 
at til en række almindelige udgifter 
inden for den aktive idræt skal man

ikke forvente at kunne få tilskud. 
Her tænkes på ansøgninger om dæk
ning af driftsunderskud, deltagelse i 
idrætsstævner i almindelighed, op
hold på idrætsskoler o. lign., hvor
imod man nok, om det drejer sig om 
ekstraordinære forhold, der ikke på 
anden måde har mulighed for at op
nå tilskud, har en chance for at kom
me i betragtning.

Muligheder for at bedre klublivet, 
materialeanskaffelse, der kan kom

me de mange til gode, og som har en 
vis varig værdi, idrætsbyggeri i be
grænset omfang m.m. vil nok blive 
prioriteret højest, men i øvrigt er 
fondsbestyrelsen frit stillet i sine en
delige afgørelser.

Ansøgninger om støtte sendes til: 
Kreditforeningen Danmarks fond for 
særlige formål, att. kontorchef J. 
Bruun Andersen, Jernbanegade 16, 
5100 Odense.

Der skal ikke anvendes særlig 
blanket, men ansøgningen bør være 
detaljeret, budget og foreningens/ 
institutionens sidste regnskab, even
tuelle tegninger og i øvrigt alle rele
vante oplysninger bør vedlægges. 
Ansøgningen skal ikke indsendes 
gennem eget hovedforbund, men på
tegning herfra vil alligevel være øn
skelig.

Emanuel Rose 
Medlem af fondens rådgivende udvalg

Træfstævne i Kalundborg

I samarbejde med Vestsjællands 
Amtskreds indbyder Kalundborg 
Firma Sport sammenslutningerne øst 
for Storebælt til træfstævne lørdag 
den 26. og søndag den 27. september 
i Kalundborg-hallerne.

Der vil ved stævnet blive arrange
ret forskellige aktiviteter beregnet 
på deltagelse af familier og medlem
mer, som ikke er aktive idrætsudøve
re i de pågældende idrætsgrene.

Der er mulighed for at tilmelde sig 
følgende aktiviteter: badminton,
bordtennis, badning, fodtennis, in- 
defodbold, mærkesvømning, pistol
skydning, riffelskydning, sopning, 
udspring og volleyball.

Det koster 15,00 kr. for voksne og 
5,00 kr. for ukonfirmerede børn at 
deltage. Hvis man deltager i mere 
end een aktivitet, koster det yderli
gere 5,00 kr. ekstra pr. aktivitet.

Ønsker man yderligere oplysnin
ger om arrangementet, er man vel
kommen til at kontakte Kate Han
sen (formand i Kalundborg) på tlf 
(03)50 88 95 eller 7'age Brostrøm 
(formand Vestsjællands Amtskreds) 
på tlf. (03) 54 56 40, fremgår det af 
indbydelsen, der er udsendt til sam
menslutninger øst for Storebælt.

-jr.
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For tredie år i træk blev Grindsted 
kåret som årets cykelby

Lørdag den 9. maj lød startskuddet i 
Grindsted til årets cykelkampagne. 
Det var kampagnens protektor, in
denrigsminister Henning Rasmussen, 
som forestod den officielle åbning.

Forud for dette havde Vardegar- 
den musiceret gennem Grindsteds 
gader med et stor opbud af efterføl
gende cyklister, hvis mål var Hede
hallen, som var udgangspunktet for 
den officielle og lokale start på 
CYKL’81 kampagnen. Der blev fra

flere sider udtrykt mange gode øn
sker om kampagnen, inden de om
kring 9(X) cyklister, som var mødt op, 
begav sig ud på den første tur i kam
pagnen.

Omkring 20 cyklende sammen
slutninger fra hele landet mødte op i 
Grindsted ved starten for at modtage 
den depeche, som de enkelte sam
menslutninger, på cykel, skulle køre 
hjem til egen by.

Det tegnede fra starten til at blive

en spændende kampagne. Allerede 
ved starten i Grindsted lagde Karna 
Østergård fra Brønderslev ikke skjul 
på, at man i Brønderslev ville sætte 
alt ind på at vippe Grindsted af pin
den i kampen om at blive kåret som 
årets cykelby 1981. På et tidspunkt 
var der også etableret en varm linie 
mellem Ringkøbing og Grindsted, 
idet der gik rygter om, at man i for
bundsformandens by Ringkøbing 
cyklede mange point hjem ved de 
afholdte arrangementer.

Og vi kunne blive ved med at be
rette om lignende episoder. Kam
pagnen var fuld af spænding til det 
sidste. Da det samlede resultat så fo
relå, måtte man for tredie år i træk 
konstatere, at det igen blev Grind
sted, som løb af med sejren, og ret
ten til at bære titlen: Årets Cykelby 
1981.

Grindsted sejrede med 24.611 
point efterfulgt af Brønderslev på 2. 
pladsen med 19.551 point. Så det var 
ikke tomme trusler, Karna Øster
gård fra Brønderslev fremsatte ved 
starten! Frederiksværk kom ind på 3. 
pladsen med 16.738 point.

Ved en højtidelighed torsdag den 
18. juni i Grindsted fik Grindsted

Fra åbningen af CYKL'81 
kampagnen. Fra v. Tage 
Carlsen i samtale med 
Indenrigsminister Henning 
Rasmussen.
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Øverste billede er fra afslutningen, 
hvor Grindsted blev karet som 
årets cykelby 1981. Det er fra v. 
Grindsteds formand Kristian Han
sen. borgmester A.Chr. Andersen, 
formanden for aktivitetsudvalget i 
Grindsted, Egon Kristiansen, Kaj 
Larsen og Ejgon Bertelsen, DFIF. 
(Foto Peter Nørgård, Grindsted). 
Nederste billede er fra åbnings
dagen af kampagnen. (Foto jr.)

Firma Idræt, som et synligt bevis på 
kåringen som årets cykelby 1981, 
overrakt et diplom af formanden for 
DFIF’s aktivitetsudvalg Kaj Larsen, 
Århus.

Det samlede landsresultat blev på: 
204.414 indkørte point mod 113.734 i 
1980 og 51.010 point i 1979. Det er en 
glædelig fremgang, der tydeligt viser, 
at cykelkampagnen har sin beretti
gelse.

-jr-
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Placering Point
1. Grindsted 24.611
2. Brønderslev 19.551
3. Frederiksværk 16.738
4. Kolding 14.107
5. Ringkøbing 12.388
6. Odense 11.805
7. Viborg 19.281
8. Ringsted 9.510
9. Tolderne 6.950

10. Randers 6.734
11. Ålborg 6.364
12. Varde 5.216
13. Tåstrup 5.125
14. Egvad 5.013
15. Fredericia 4.891
16. Bramming 4.463
17. Ikast 4.461
18. Svendborg 4.064
19. Sæby 3.977
20. Næstved 3.874
21. Skive 3.444
22. Holstebro 3.021
23. Horsens 2.898
24. Grenå 1.564
25. Nykøbing F 1.513
26. Nakskov 1.421
27. Køge 1.419
28. Middelfart 1.380
29. Nykøbing M 1.266
30. Vejen 1.144
31. Silkeborg 1.085
32. Vordingborg 1.069
33. Sønderborg 965
34. Koldby 909
35. Fjerritslev 707
36. Slagelse 486

204.414

DFIF's statsautoriserede revi
sor, Kjeld Sørensen, udtrækker 
de mange heldige vindere.

Resultat- og præmieliste 
fra CYKL’81 kampagnen
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Præmietagerne
1. En uges Aktiv Ferie 
Kirsten Jacobsen, Vejen

2. -26. En puck-cykel 
Asger Løkkegård, Randers 
Morten H., Sæby
Søren Søgård, Kolding
Mette Madsen, Egvad
Ellis Berthelsen, Ålborg
Eva Birkegaard, Grindsted
Rikke Hedegaard, Ringkøbing
Bo Jacobsen, Egvad
Britta Vestergård Nielsen, Egvad
Karina Klausen, Ålborg
Kaj Kjær Jensen, Randers
Eva Lang, Randers
Frank Nielsen, Vejen
Peter Bjørn Møller, København V
Egon Jakobsen, Ikast
Helle Mikkelsen, Brønderslev
Jens Olsen, Ringsted
Ditte Pedersen, Ringsted
Marianne, Varde
Ann Panduro Jensen, Svendborg
Randi Christiansen, Næstved
Christian Cold, Odense NV
Susan Jensen, Brønderslev
Michael Jespersen, Middelfart
Bent Harpsøe, Næstved

Den depeche, som sammenslutnin
gerne skulle bringe hjem til egen by 
indeholdt følgende tekst:

VELKOMMEN
VÆLTEPETERNES

VÆRDIGE
VIRTUOSER

Efter et år med stramme cykelklem
mer, fast gummi og overanstrengte 
pedalarme -  har historien gentaget 
sig. Grindsted (nu med æresnavnet 
Gearsted) har for andet år i træk pla
ceret sig i den høje sadel som Dan
marks ubestridte skærveknuserby 
nr. 1. -  Det ligner mistænkeligt en 
kædereaktion!

Udfordringen er klar: Grindsted skal 
vippes af både sadel- og frempinden!

Alle andre cykelbyer kaldes til pum
perne. Tænderne skal bides sam

men. Ellers vil riget lide en krank 
skæbne.

Ikke bare i bestræbelserne på, at slå 
Grindsted, men i kamp mod fælles
nordiske pedaltrampere fra Finland, 
Norge og Sverige.

It’s nav or never! Vi skal nå nye stel
højder.

Grindsted skal slås, den nordiske 
dyst skal vindes. Hver eneste cykl’by 
skal mobilisere alle cyklanterne, der 
til gengæld skal mobilisere kræfter til 
10 km om dagen!

Få fart på fælgen. Slid sadelen. Så vil 
Grindsted og resten af norden blive 
exet.

Det er Cykl’81, der holder hjulene 
igang i Danmark.
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Finland vandt den fællesnordiske 
cykelkampagne

Selv om Danmark kunne notere en 
stigning på 80 procent i forhold til 
sidste års resultat i cykelkampagnen, 
så var det ikke nok til at komme helt 
til tops i den fællesnordiske cykel
kampagne, som kørte sideløbende 
med CYKL’81 kampagnen.

Finland besatte 1. pladsen med 
Sverige, Danmark og Norge på de 
efterfølgende pladser. Men det vir
ker umiddelbart påfaldende, at Nor

ge sidste år opnåede 116.016 point 
mod kun 67.946 i år. -  Men det skyl
des måske en længere kampagnepe
riode!

Slutresultatet i den fællesnordiske

De ovennævnte point er regnet ud 
i forhold til indbyggertal. De enkelte 
lande havde reelt indkørt følgende 
point:

cykelkampagne blev Finland 959.886
Sverige 757.857

1. Finland 1.669.824 point Danmark 204.414
2. Sverige 757.857 point Norge 67.946
3. Danmark 331.151 point
4. Norge 138.610 point

Mindeord

Axel Lund, IF Posten, Ålborg, er 
afgået ved døden. Desværre måtte 
Axel gennem en smertefuld og trist 
sygdomsperiode.

Axel vil være kendt i vide Posten 
og DFIF kredse. Han vil huskes fra 
fodboldbanerne som den solide stop
per med det rene spark. Fra badmin
tonhallerne vil han huskes som ham 
den lidt trivelige med de eminente og 
sjove finter. Han var en ukuelig figh
ter og gav aldrig op i en sportskamp.

Axel var endvidere aktiv sports
mand i bordtennis, håndbold og 
bowling. Sideløbende hermed påtog 
han sig lederopgaver såvel inden for 
vores forening som i Ålborg Firma
sport. I de senere år stillede Axel 
hele sin fritid til rådighed for bad
mintonklubben Triton, hvor det især 
var ungdomsarbejdet, der stod hans 
hjerte nær.

Axel nåede desværre kun at leve i 
42 år. Han var et prægtigt menneske, 
var rar og hjælpsom over for alle. 
Han var altid i godt humør, og han 
havde en meget veludviklet humori
stisk sans. Der var ikke den situation 
-  stor eller lille -  Axel ikke kunne 
klare med en kvik bemærkning. Vi 
mindes kun, at han kortvarigt kunne 
blive lidt sur, når andre ikke, som 
han selv altid gjorde, ydede deres 
bedste i en holdsportskamp.

Vi kan ikke undvære Axel, men nu 
bliver vi nødt til det, og det vil vi gøre 
ved at lade Axels ånd leve videre i

Axel Lund, Alborg

vores forening og dermed forsøge at 
fastholde de høje menneskelige og 
sportslige kvalifikationer, som Axel 
stod for.

Vore tanker er hos Axels familie, 
som må føle et endnu større savn end 
os.

Æret være mindet om Axel Lund.
IF Posten, Ålborg
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Kursusplan 
for efteråret 1981

Badmintonkursus I
10.-11. oktober, Hirtshals (N)
17. -18. oktober, Sorø (0) 
5.-6. december, Oksbøl (S)

Badmintonkursus II
18. -20. september, Oksbøl

Bordtenniskursus I
9.-11. oktober, Oksbøl

Bordtenniskursus III
18.-20. september, Oksbøl

Pistolkursus I
17.-18. oktober, Oksbøl

Skydekursus I
16.-18. oktober, Ringsted (0) 
23.-25. oktober, Oksbøl (S)
14.-15. november, Brønderslev (N)

Lederkursus I
25.-27. september, Oksbøl (S)
6.-8. november, Ringsted (0)
4.-6. december, Ry (N)

Resultater fra 
hjemmebaneskydningen

Hjemmebaneskydningen for sæso
nen 1980/81 er afsluttet med følgen
de resultater:

Dameskydning
Klasse A: Margit Biltoft, Ring

købing, 200 p.
Klasse B: Jette Nyvang, Ringsted, 

196 p.
Klasse C: Vita Jegstrup, Ring

købing, 194 p.

Fritstående
Klasse A: A. H. Juhl, Kolding, 193 p. 
Klasse B: P.E.Boysen, Kolding,

190 p.
Klasse C: Hans P. Sørensen, Kol

ding, 188 p.
Klasse D: Arne Larsen, Odense,

186 p.
-jr-

Bladkursus
13.-15. november, Fuglsøcentret

Kurser, der er angivet ved et indeks 
(N, S, 0 )  er forbeholdt deltagere fra: 
(N) = de fire nordjyske kredse, (S) 
= de tre sønderjydske kredse og 
Fyn, (0) = kredsene øst for Store
bælt. Dispensation fra den bestem
melse kan gives af kursusudvalget, 
hvis særlige omstændigheder taler 
herfor. Hvis man er i tvivl om et eller 
andet i forbindelse med DFIF’s kur
susvirksomhed, så er man meget vel
kommen til at ringe til kursusudval
gets konsulent Hans Hove Sørensen, 
tlf. 07 - 53 13 43.

Kursusfolder med detaljerede op
lysninger om de enkelte kursers for
mål, indhold, mål samt generelle be
stemmelser for deltagelse på DFIF’s 
kurser kan fås ved de respektive sam
menslutninger.

-jr-

Lommebøger

Forbundskontoret oplyser, at man er 
i gang med at planlægge udgivelsen 
af den nye lommebog for 1982.

Den kan bestilles gennem den lo
kale sammenslutning, der inden den 
1. oktober skal have afgivet bestilling 
til forbundskontoret.

Prisen er 15 kr.
-jr-
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40 års jubilæum i Horsens
Man råder over eget klubhus men mangler også en idrætshal

Tirsdag den 19. maj fejrede Firmaer
nes Idræts-Forbund i Horsens 40 års 
jubilæum.

Horsens er sammen med Århus, 
FKS Odense og Slagelse en af de 
sammenslutninger, der er ældre end 
Dansk Firmaidrætsforbund. Der er 
lidt usikkerhed om datoen for stiftel
sen. Ifølge DFIF’s håndbog er sam
menslutningen blevet stiftet den 19. 
maj, men i forbindelse med afholdel
sen af 40 års jubilæet, fandt man i 
nogle gamle skrivelser frem til, at 
sammenslutningen blev stiftet den 
10. maj 1941 i stedet for som tidligere 
oplyst den 19. maj.

Eget klubhus
Det hele startede for over 40 år siden 
med, at der blev arrangeret en fod
boldturnering. Senere er følgende 
aktiviteter kommet på programmet: 
håndbold, skydning, badminton, 
bordtennis, keglebillard, keglersamt 
et motionsudvalg og indsamlingsud
valg. På et tidspunkt forsøgte man sig 
også med bilorientering, men det 
blev droppet igen på grund af for 
ringe tilslutning.

Horsens har i dag 115 tilsluttede 
klubber med et samlet antal aktive 
udøvere på ialt 4.389, fremgår det af 
den sidste medlemsopgørelse.

Flere af forbundets ældste sam
menslutninger råder i dag over egne 
faciliteter af forskellig karakter. Og i 
den retning er Horsens heller ingen 
undtagelse. I 1977 gik mange års øn

sker i opfyldelse, da man byggede 
eget klubhus til 1,7 millioner kr. 
Klubhuset indeholder 4 omklæd
ningsrum, en kantine, hvor der også 
spilles bordtennis på 3 borde, bil
lardlokale med 2 borde, kondirum, 
sauna, mødelokale, køkken og ki
osk.

Per Hansen, Horsens

Til at varetage køkken og kiosk er 
der ansat en bestyrer, der også fore
står rengøringen af lokalerne i det 
store klubhus. Der er også kælder 
under klubhuset, der indeholder 2 
lokaler, hvoraf det ene lejes ud til en 
lokal bueskytteklub.

Pengene til klubhuset er skaffet 
ved forskellige arrangementer siden 
1965, hvor man oprettede en bygge

fond under mottoet: SAS (slip alle 
slanterne). Klubhuset er opført af 
håndværksmestre.

Endvidere råder man over et 
udendørsanlæg, som indeholder to 
11- og to 7-mands fodboldbaner samt 
tre håndboldbaner. Det er et kom
munalt anlæg, hvor firmaidrætten 
har brugsretten over banefaciliteter
ne.

Mangler en hal
Vi har nogle dejlige faciliteter, som 
vi er glade for, men vi mangler allige
vel en idrætshal, fortæller formanden 
for sammenslutningen Per Hansen, 
der netop er blevet nyvalgt for kort 
tid siden. Det skal dog bemærkes, at 
vi indtil nu har fået de haltimer, vi 
ønskede, men det er da klart, vi kun
ne godt bruge nogle flere, men vi skal 
jo være her alle sammen, understre
ger Per Hansen.

Horsens startede i 1971 med at ud
give eget medlemsblad, der i dag 
stort set hviler i sig selv. Det er et 
nødvendigt informationsmiddel, der 
samtidig sparer os tid og penge, idet 
bladet også indeholder vore turne
ringsplaner, fortæller Per Hansen.

-  At det så kun fungerer som en
vejskommunikation er nok ikke no
get specielt for Horsens! For at et 
blad har sin berettigelse, skal det ud
komme regelmæssig og til de fastlag
te tider, mener Per Hansen.

På trods af den store medlemsska
re har man ikke ansat lønnet kontor-
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Billedet viser en del af firmaidrættens eget klubhus.

hjælp. Man hjælpes ad med at klare 
de mange opgaver.

Navneændring
Hvor længe kan I blive ved med at 
klare det?

Jeg er bange for, at det efterhån
den bliver nødvendigt at ansætte en 
slags forretningsfører, der så kom
mer til at styre det rent administrati
ve. Når det er frivilligt, gør man det, 
fordi man kan lide det, mens man 
med lønnet hjælp nok vil være tilbø
jelig til at kaste alt over på denne, og 
det ser jeg en fare i. På nuværende 
tidspunkt har vi ikke råd til at ansæt
te lønnet hjælp, understreger Per 
Hansen.

Har I aldrig overvejet at ændre 
navn?

Fra starten af hed det vistnok Fir
maernes Boldspil-Forbund, og i dag

altså Firmaernes Idræts-Forbund i 
Horsens. Jeg kan godt se, at det må
ske kan virke belastende at kalde sig 
Firmaernes Idræts-Forbund, fordi 
navnet i sig selv måske forenes med 
firmaerne. For uvedkommende kun
ne man jo få det indtryk, at det var 
noget firmaerne udelukkende betal
te. Således var det vel i starten, men 
bestemt ikke i dag, fastslår Per Han
sen, der endvidere antyder, at det 
nok er på tide, man begynder at di
skutere en evt. navneændring.

Jubilæumsuge
I ugen op til jubilæet blev der afviklet 
forskellige idrætslige arrangemen
ter. Lørdag den 9. maj blev der af
holdt reception i klubhuset, hvor 
mange mødte op for at ønske tillyk
ke. Dagen igennem strømmede det 
ind med lykønskninger. Udover di

verse blomsterhilsener og gaver, 
bl.a. en flagstang og et flag fra DFIF, 
modtog man i kontante pengebeløb 
et sammenlagt "brlob på ca. 8.000 kr.

Berettigelse
Jubilæet blev fejret på behørig vis 
ved en fest i klubhuset om aftenen 
hvor omkring 80 deltog. Med flere og 
flere der får mindre fysisk arbejde, 
stiger firmaidrættens berettigelse og 
behovet for motion, for at vi kan be
vare vort legeme i acceptabel form. 
Så der vil sikkert være brug for os i 
fremtiden. Vi må bare lære at være 
lidt forud for samfundsudviklingen, 
sagde formanden Per Hansen bl.a. 
som afslutning i sin festtale om afte
nen.

-jr-
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En nyvalgt formands syn 
på firmaidrætten lokaltog på forbundsplan

I forbindelse med omtalen af Hor
sens 40 års jubilæum andet steds i 
bladet blev FIRMAIDRÆT inspire
ret til en samtale med formanden, 
idet han var så ny på posten at han, 
den meget korte tid taget i betragt
ning, knapt nok var begyndt sit virke 
som formand. Vi synes derfor, det 
kunne være spændende at høre en så 
ny formands syn på firmaidrætten 
både i Horsens og på forbundsplan. 
plan.

Fodbolddommer i Norge
Den ny formand hedder Per Hansen 
og er 38 år. Han er ansat ved Horsens 
postkontor som vagtmester. -  Jeg fik 
første gang kontakt med firmaidræt
ten, da jeg arbejdede i Norge først i 
60erne. Her blev jeg uddannet som 
fodbolddommer, fortæller Per Han
sen. -  Da jeg arbejdede i Silkeborg i 
slutningen af 60erne spillede jeg fod
bold, badminton og håndbold. Da 
jeg senere blev stationeret i Frederi
cia, efterlyste firmaidrætten fod
bolddommere. Jeg gav dem en hjæl
pende hånd og virkede som fodbold
dommer i omkring 3 år.

Jeg kom til Horsens i 1970, hvor 
jeg i et par år var medlem af fodbold
udvalget. En kollega ved postkonto
ret, forøvrigt formanden, »tilbød« 
mig et job som næstformand i Firma
ernes Idræts-Forbund i Horsens. Da 
jeg var den eneste blandt medlems
skaren, der senere sagde noget på 
repræsentantskabsmødet, blev jeg

Firmaidrættens formand i Hor
sens, Per Hansen.

7$ i f

valgt som næstformand i 1980. Det 
blev kun til et enkelt år på denne 
post, idet Per Hansen på repræsen
tantskabsmødet i Horsens tidligt på 
foråret i 1981 blev valgt som ny for
mand for Firmaernes Idræts-For
bund i Horsens.

Mere aktive
-  Hvad fik dig til at sige ja til for
mandsposten?

-  For det første interessen og sam
tidig troen på at man kan tilføre for
eningen noget nyt. -  Men det betød 
også noget, at det var en enig besty
relse, der bakkede valget op.

-  På forbundsplan har Horsens 
ført en tilbagetrukken tilværelse. Kan 
vi forvente at høre mere til jeres eksi
stens i fremtiden?

-  Det er rigtig, at vi har været pas
sive i den retning, men vi har simpelt
hen ikke haft overskud og energi til 
at gå aktivt ind på forbundsplan. Det 
har ikke været på grund af, at vi har 
haft en negativ indstilling til forbun
det. Jeg er godt klat over, at vi ikke 
har udnyttet de muligheder kredsen 
og forbundet giver for at få medind
flydelse. Jeg vil forsøge at gøre be
styrelsen mere aktiv i forholdet til 
kredsen og DFIF, lover Per Hansen.

Det virkede forvirrende
Jeg må erkende, at jeg kender for 
lidt til forbundet. Jeg deltog første 
gang i et DFIF-repræsentantskabs- 
møde i København. Det virkede me
get forvirrende på mig. Jeg synes, det 
er synd, at det er så dyrt at komme til 
et repræsentantskabsmøde. Det af
skærer folk fra at deltage. Hvis pri
sen var rimelig, ville vi have mødt op 
med 4 repræsentanter i Ålborg i ste
det for 2. Man får ikke meget ud af 
det første repræsentantskabsmøde,
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man deltager i. Alle de mennesker 
taget i betragtning: folketingsmed
lemmer, gæster m.v. afskrækker én 
lidt. Man skal først vænne sig til det, 
og det gør man ikke som førstegangs
deltager. Derfor havde det også være 
bedst for os at sende 4 afsted, så kun
ne det jo gå lidt på skift med nogen af 
deltagerne.

Har behov for hjælp
Jeg synes, det er et positivt oplæg 
forbundsstyrelsen er kommet med 
vedr. en evt. amtskonsulentordning. 
Man skal ikke vente, til det først bli
ver aktuelt. Der skal tages fat på pro
blemet inden da. Jeg mener, man 
bør ansættet en kontordame mere på 
forbundskontoret. Det vil være at fo
retrække, at forbundskonsulenterne 
også bor ude i virkeområderne. Men 
det er vel et spørgsmål, om man skal 
ansætte flere konsulenter! Jeg er sik
ker på, at der er sammenslutninger, 
der har behov for hjælp, men det er 
mit indtryk, at forbundet ikke gør 
nok for at orientere om, hvad man 
kan bruge konsulenterne til.

Som debatoplægget vedr. en evt. 
amtskonsulentordning er lagt op, 
har vi ikke råd til at være med, kon
kluderer Per Hansen.

Et tilbud til de arbejdsløse
Vi har nogle lokaler og faciliteter, 
som vi godt kunne udnytte noget 
bedre, og her tænker jeg på de ar
bejdsløse. Her i Horsens står mange 
af disse lokaler tomme i dagtimerne, 
og det kunne jeg tænke mig, at de 
også gjorde andre steder i landet. I 
Horsens vil man tage initiativ til at 
tilbyde de arbejdsløse at benytte de 
tomme lokaler i dagtimerne. Og det 
er uanset om man ikke var medlem, 
inden man blev arbejdsløs.

For mig at se har firmaidrætten 
noget med motion, samvær og fami
lien at gøre. Derfor skal vi også give 
de arbejdsløse tilbuddet, og specielt 
når man kan benytte faciliteterne på

tider, hvor de alligevel ikke bliver 
udnyttet. Man opnår på den måde en 
bedre udnyttelse af de eksisterende 
faciliteter. De arbejdsløse har måske 
også større behov for kontakt og 
samvær end dem med arbejde! De 
arbejdsløse vi »taber« på gulvet, får 
vi svært ved at »fiske« op igen. Der
for opfordrer Per Hansen andre sam
menslutninger til at tage et lignende 
initiativ til gavn og glæde for de ar-

Savner klubliv
Per Hansen savner endvidere noget 
klubliv i foreningen. De eksisterende 
lokaler kan nemlig også anvendes til 
andet end deres primære formål, og 
her kunne Per Hansen tænke sig at få 
aktiveret medlemmerne noget mere. 
Men vi mangler desværre en massiv

Planlagte

På nuværende tidspunkt er følgende 
møder planlagt:

lA’s årsmøde
Lørdag den 26. september i Frederi
cia.

Formandsmøde
Lørdag/søndag den 7.-8. november i 
Oksbøl.

opbakning fra familierne i medlems
skaren. Men jeg mener, at vi selv har 
en stor del af skylden, idet vi mangler 
kontakt og informationer ud til med
lemskredsen. Det er ikke nok, at vi 
udgiver et medlemsblad 4 gange om 
året, mener Per Hansen.

Nyt liv
Der er opgaver nok at tage fat på for 
den nye formand, og det skorter ikke 
på ideer. Der er ingen tvivl om, at 
han kan puste nyt liv i firmaidrætten i 
Horsens, hvis han får den fornødne 
hjælp og opbakning!

-jr.

Forbundsrådsmøde
Lørdag den 5. december i Oksbøl.

Repræsentantskabsmøde DFIF
Lørdag/søndag den 17.-18. april 
1982 i Randers.

-jr-

møder
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Amerikansk besøg 
i Viborg Firmaidræt

Viborg Firmaidræt har haft besøg af 
to amerikanske professorer, der var 
på rundrejse i Skandinavien for at 
studere firmaidræt, svømning og 
handicapidræt.

Professorerne, der anvendte et 
sabbatår fra Mankoto State Univer- 
sity i Minnesota i USA, fik en grun
dig gennemgang af foreningens 
struktur, samtidig med at forholdene 
indenfor Dansk Firmaidrætsforbund 
blev gennemgået.

Mødet blev for begge parter et in
spirerende bekendtskab, der måske 
på længere sigt kan resultere i en ud
veksling af firmaidrætsledere og hold 
mellem USA og Danmark.

-  Det skulle da glæde os, om et 
samarbejde kan komme i gang, siger 
Finn Hagedorn, der er formand for 
Viborg Firmaidræt. -  Vi kan på den 
måde bl.a. være med til at støtte 
kendskabet til Dansk Firmaidræts
forbund. -jr.

firmaidræt

Fra venstre 1. næstformand i DFIF, Henning Nielsen, der også er bestyrelsesmedlem i Viborg. Forretningsfø
rer i Viborg Firmaidræt, H. C. Nielsen, professor Dr. Mardy Buck, Mette Winkler, DFIF-konsulent Jens Boe, 
professor Dr. Jane Roberts, DFIF’s formand Tage Carlsen samt formanden for firmaidrætten i Viborg, Finn 
Hagedorn.
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